
UCHWAŁA NR XXXVII.262.2018
RADY MIEJSKIEJ W CZŁUCHOWIE

z dnia 7 marca 2018 r.

w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy 
Miejskiej Człuchów.

Na podstawie art.18 ust.1, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. 
z 2017r. poz.1875 z późn.zm.) oraz art. 50a ust. 1 i 50b ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (t.j.Dz.U. z 2017r. poz. 2136 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustalić następujące ceny za usługi przewozowe osób w transporcie zbiorowym na terenie miasta 
Człuchów:

1) cena biletu jednorazowego normalnego  - 2,20 zł; 

2) cena biletu jednorazowego ulgowego     -  1,10 zł

3) cena biletu normalnego miesięcznego    - 44,00 zł

4) cena biletu ulgowego miesięcznego        - 22,00 zł

§ 2. Ustala się uprawnienia do korzystania z ulgowych i bezpłatnych przejazdów osób w transporcie 
zbiorowym na terenie miasta Człuchów, zgodnie z treścią załącznika do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchylić uchwałę Nr XVIII/138/1996 Rady Miasta Człuchów z dnia 25 czerwca 1996 r.   w sprawie 
ustalenia cen za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego na terenie miasta Człuchów ze zmianami 
wprowadzonymi uchwałą Nr IV/52/99 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 29 stycznia 1999 r. oraz uchwałą 
Nr XXXV/186/2008 Rady Miejskiej w Człuchowie z dnia 18 sierpnia 2008 r.

§ 4. Wykonie uchwały powierza się Burmistrzowi

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Górny

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia środa, 4 kwietnia 2018 r.

Poz. 1294



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII.262.2018

Rady Miejskiej w Człuchowie

z dnia 7 marca 2018 r.

I.      Uprawnienia do przejazdów bezpłatnych.

1. Do korzystania z przejazdów bezpłatnych lokalnych uprawnione są:

1)  Dzieci do rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej, nie dłużej niż do ukończenia 7 roku życia na 
podstawie ustnej deklaracji pełnoletniego opiekuna;

2) Dzieci niepełnosprawne i młodzież niepełnosprawna oraz uczniowie Ośrodka Szkolno-Wychowawczego 
w Człuchowie nie będący niepełnosprawnymi do czasu ukończenia nauki w szkole, nie dłużej niż do 
ukończenia 24 lat na podstawie orzeczenia lub legitymacji Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Stopniu 
Niepełnosprawności lub legitymacji szkolnej lub przedszkolnej OSW;

3) Osoby będące pełnoletnim opiekunem dzieci i młodzieży, o których mowa w pkt. 2 w czasie przejazdu 
z podopiecznym oraz pełnoletni opiekunowie w drodze do przedszkola, szkoły, a także w drodze powrotnej 
po odwiezieniu dziecka i w drodze do w/w jednostek po uprawnioną osobę wyłącznie na trasie miejsce 
zamieszkania – placówka szkolna na podstawie zaświadczenia z przedszkola, szkoły wraz z dowodem 
osobistym lub innym dokumentem tożsamości potwierdzającym wiek ze zdjęciem;

4)  Osoby, które ukończyły 70 lat życia na podstawie dokumentu tożsamości ze zdjęciem;

5)  Osoby niepełnosprawne w stopniu znacznym oraz towarzyszący takiej osobie opiekun – na podstawie 
orzeczenia wraz z dokumentem tożsamości ze zdjęciem lub legitymacji Powiatowego Zespołu ds. Orzekania 
o Stopniu Niepełnosprawności oraz osoby całkowicie niezdolne do pracy oraz samodzielnej egzystencji 
oraz towarzyszący takiej osobie opiekun na podstawie orzeczenia wydanego przez ZUS wraz z dokumentem 
tożsamości ze zdjęciem;

6) Osoby o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności z tytułu dysfunkcji wzroku i ich opiekunowie 
w czasie przejazdu z podopiecznymi na podstawie orzeczenia wraz z dokumentem tożsamości lub 
legitymacji Powiatowego Zespołu d/s Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności z wpisanym symbolem 
niepełnosprawności kod 04-O lub legitymacji wydanej przez Polski Związek Niewidomych Koło Powiatowe 
w Człuchowie;

7)  Umundurowani Policjanci  na podstawie legitymacji służbowej.

8) Pasażerowie w dniach: 22 września podczas obchodów Europejskiego Dnia Bez Samochodu i 1 listopada 
w dniu Wszystkich Świętych;

9)  Honorowi dawcy krwi  na podstawie legitymacji;

10) pracownicy socjalni i opiekunki zatrudnione w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Człuchowie 
w dni robocze godz. od 6.00 do 16.00 na podstawie aktualnych zaświadczeń wydanych przez Dyrektora 
MOPS;

11)  podopieczni i opiekunowie Środowiskowego Domu Samopomocy w Człuchowie w dni robocze od godz. 
7.oo do 16.oo - na podstawie zaświadczenia wydanego przez kierownika ŚDS.

2. Do korzystania z przejazdów bezpłatnych ustawowych uprawnieni są:

1) Niezdolni do pracy inwalidzi wojenni i wojskowi oraz opiekun (osoba pełnoletnia) towarzyszący 
inwalidzie wojennemu i wojskowemu niezdolnemu do pracy i samodzielnej egzystencji – na podstawie 
książeczki inwalidy wojennego (wojskowego) lub legitymacji emeryta/rencisty wojskowego/policyjnego 
z wpisem o zaliczeniu do i grupy inwalidztwa wraz z dokumentem ożsamości i dokumentu tożsamości 
potwierdzającego wiek opiekuna.

2)  Posłowie i senatorowie na podstawie legitymacji posła lub senatora.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1294



3) Niezdolne do pracy osoby represjonowane oraz opiekun (osoba pełnoletnia) towarzyszący osobie 
represjonowanej niezdolnej do pracy i samodzielnej egzystencji – na podstawie legitymacji osoby 
represjonowanej ZUS Rw-52 i dok. tożsamości potwierdzającego wiek opiekuna.

4)  Cywilne niewidome ofiary działań wojennych - na podstawie legitymacji cywilnej niewidomej ofiary 
działań wojennych wystawionej przez uprawniony organ rentowy.

II.      Uprawnienia do przejazdów ulgowych.

1.  Do korzystania z 50% ulgi w  przejazdach ulgowych lokalnych uprawnieni są

1) Dzieci i młodzież od ukończenia 7 roku życia do czasu ukończenia szkoły publicznej lub niepublicznej, 
nie dłużej niż do ukończenia 20 roku życia – ważnej legitymacji szkolnej;

2)  Osoby będące emerytami  po ukończenia 60 roku życia - na podstawie ważnej legitymacji wydanej przez 
organ uprawniony do przyznawania emerytur wraz z dokumentem tożsamości ze zdjęciem;

3)  Osoby o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności – na podstawie orzeczenia wraz z dokumentem 
tożsamości ze zdjęciem lub legitymacji Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności 
oraz osoby całkowicie niezdolne do pracy na podstawie orzeczenia wydanego przez ZUS wraz 
z dokumentem tożsamości ze zdjęciem;

4)  Osoby posiadajace kartę dużej rodziny - na podstawie  imiennej karty dużej rodziny  lub mobilnej karty 
dużej rodziny w postacji aplitacji na telefon.

2. Do korzystania z 50% ulgi przejazdów ulgowych ustawowych uprawnieni są:

1) Studenci szkół wyższych (osoby kształcące się na studiach I lub II stopnia albo jednolitych studiach 
magisterskich) na podstawie ważnej legitymacji studenckiej;

2)  Kombatanci i osoby represjonowane, nie będące inwalidami na podstawie dokumentu wydanego przez 
Urząd ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych wraz z dokumentem tożsamości ze zdjęciem;

3) Weterani poszkodowani pobierający rentę inwalidzką z tytułu urazów lub chorób powstałych w związku 
z udziałem w działaniach poza granicami kraju na podstawie legitymacji weterana poszkodowanego wraz 
z legitymacją emeryta-rencisty;

4)  Członkowie zwyczajni Stowarzyszenia Polaków Poszkodowanych przez III Rzeszę na podstawie ważnej 
legitymacji członkowskiej  zgodnie ze Statutem Stowarzyszenia;

5)  Członkowie Związku Sybiraków na podstawie ważnej legitymacji z opłaconymi składkami, wymienionych 
w §9 ust.1, pkt 1 Statutu Związku Sybiraków, z wyłączeniem dzieci i członków ich rodzin (§9 ust. 1, pkt 2 i 3 
Statutu Związku Sybiraków). 

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Górny

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1294


		2018-04-04T08:20:46+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




